

СОГЛАСОВАНО:

_____ 2025 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2025.2

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/пр

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/пр

Письмо Минстроя России от 25.02.2025 № 10314-ИФ/09

приказ департамента строительства Краснодарского края от 01.03.2024 № 39

23. Краснодарский край

Краснодарский край

«Благоустройство пляжа в ст. Павловской, Павловского сельского поселения. 2 этап»
(наименование стройки)

«Благоустройство пляжа в ст. Павловской, Павловского сельского поселения. 2 этап»
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛСР 02-01-01

Благоустройство
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание ВОР
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен I квартал 2025 года

Сметная стоимость	6 509,82 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	6 509,82 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	473,90 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	87,80 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	1 434,24 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	196,76 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. плиточное покрытие											
монтажные работы											
тип 01											
1	ГЭСН01-01-036-02	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.)	1000 м2	0,49567	1	0,49567					
		2 ЭМ									135,59
		ОТм(ОТм)	чел.-ч			0,1140041					66,00
	91.01.01-035	Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	0,23		0,1140041	887,54	1,34	1 189,30		135,59
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,23		0,1140041			484,45		55,23
		Итого прямые затраты									190,82
		ФОТ									55,23
	Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92					50,81
	Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46					25,41
		Всего по позиции							538,75		267,04
2	ГЭСН27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	0,49567	1	0,49567					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			10,706472					3 227,36
	1-100-23	Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	21,6		10,706472			301,44		3 227,36
		2 ЭМ									25 113,78
		ОТм(Зтм)	чел.-ч			10,210802					4 797,48
	91.01.01-035	Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	2,59		1,2837853	887,54	1,34	1 189,30		1 526,81
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	2,59		1,2837853			484,45		621,93
	91.01.02-004	Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	2,3		1,140041	1 933,00	1,28	2 474,24		2 820,74
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	2,3		1,140041			484,45		552,29
	91.06.06 011	Погружные одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	2,40		1,2103402			1 627,00		1 986,00
		4-100-050	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	2,46	1,2193482			414,48		505,40
	91.08.03-030	Катки самоходные пневмоколесные статические, масса 30 т	маш.-ч	12,21		6,0521307	2 391,60	1,25	2 989,50		18 092,84
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	12,21		6,0521307			484,45		2 931,95
	91.13.01-038	Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	1,04		0,5154968	1 043,14	1,28	1 335,22		688,30
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,04		0,5154968			360,65		185,91
		4 М									118,07
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	7		3,46969			34,03		118,07
П,Н	02.2.05.04	Щебень из плотных горных пород	м3	0		0					
		Итого прямые затраты									33 256,69
		ФОТ									8 024,84
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147					11 796,51
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134					10 753,29
		Всего по позиции							112 587,99		55 806,49
3	ФСБЦ-02.2.05.04-2104	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 600, фракция 40-80(70) мм	м3	60,47174	1	60,47174	1 839,35	0,61	1 122,00		67 849,29
		Всего по позиции									67 849,29
4	ГЭСН27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной	1000 м2	0,49567	1	0,49567					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			13,730059					4 101,86

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
П,Н	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	27,7		13,730059			298,75		4 101,86
	2 ЭМ										2 959,28
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			1,9033728					903,68
	91.01.01-035	Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	2,52		1,2490884	887,54	1,34	1 189,30		1 485,54
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	2,52		1,2490884			484,45		605,12
	91.08.03-029	Катки самоходные пневмоколесные статические, масса 16 т	маш.-ч	1,02		0,5055834	2 190,26	1,25	2 737,83		1 384,20
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	1,02		0,5055834			484,45		244,93
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,3		0,148701	477,92	1,26	602,18		89,54
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,3		0,148701			360,65		53,63
	4 М										4,54
	08.1.02.11-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг	т	0,00013		0,0000644	55 898,18	1,26	70 431,71		4,54
	01.7.12.05-1018	Геополотно нетканое полипропиленовое, иглопробивное, термоскрепленное, поверхностная плотность 550 г/м2	м2	0		0					
	Итого прямые затраты										7 969,36
	ФОТ										5 005,54
Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147					7 358,14	
Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134					6 707,42	
Всего по позиции									44 454,82	22 034,92	
5	ФСБЦ-01.7.12.05-0134	Геополотно нетканое полипропиленовое, иглопробивное, прочность при растяжении 12,2/9,9 кН/м, поверхностная плотность 300 г/м2	м2	545,237	1	545,237	68,71	1,27	87,26	47 577,38	
Всего по позиции											47 577,38
6	ГЭСН27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	0,49567	1	0,49567					
П,Н	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			10,706472					3 227,36
	1-100-23	Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	21,6		10,706472			301,44		3 227,36
	2 ЭМ										25 113,78
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			10,210802					4 797,48
	91.01.01-035	Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	2,59		1,2837853	887,54	1,34	1 189,30		1 526,81
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	2,59		1,2837853			484,45		621,93
	91.01.02-004	Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	2,3		1,140041	1 933,00	1,28	2 474,24		2 820,74
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	2,3		1,140041			484,45		552,29
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	2,46		1,2193482			1 627,99		1 985,09
	4-100-050	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	2,46		1,2193482			414,48		505,40
	91.08.03-030	Катки самоходные пневмоколесные статические, масса 30 т	маш.-ч	12,21		6,0521307	2 391,60	1,25	2 989,50		18 092,84
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	12,21		6,0521307			484,45		2 931,95
	91.13.01-038	Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	1,04		0,5154968	1 043,14	1,28	1 335,22		688,30
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,04		0,5154968			360,65		185,91
	4 М										118,07
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	7		3,46969			34,03		118,07
	02.2.05.04	Щебень из плотных горных пород	м3	0		0					
Итого прямые затраты										33 256,69	
ФОТ										8 024,84	
Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147					11 796,51	
Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134					10 753,29	
Всего по позиции									112 587,99	55 806,49	
7	ФСБЦ-02.2.05.04-2088	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 600, фракция 20-40 мм	м3	60,47174	1	60,47174	1 892,90	0,61	1 154,67	69 824,90	
Всего по позиции											69 824,90
8	ГЭСН06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0,396536	1	0,396536					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			53,53236					15 704,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	135		53,53236			293,36		15 704,25
		2 ЭМ									5 927,53
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			7,1852323					3 474,99
		91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	18		7,137648	622,62	1,32	821,86		5 866,15
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	18		7,137648			484,45		3 457,83
		91.07.04-002 Вибраторы поверхностные	маш.-ч	5,93		2,3514585	8,54	1,63	13,92		32,73
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,12		0,0475843	477,92	1,26	602,18		28,65
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,12		0,0475843			360,65		17,16
		4 М									1 524,50
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	1,75		0,693938			34,03		23,61
		01.7.07.12-0024 Пленка полиэтиленовая, толщина 0,15 мм	м2	250		99,134	12,83	1,18	15,14		1 500,89
H		04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102		40,446672					
		Итого прямые затраты									26 631,27
8.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	102		40,446672			5 431,02		219 666,68
		ФОТ									19 179,24
		Пр/812-006.0-1 НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102					19 562,82
		Пр/774-006.0 СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58					11 123,96
		Всего по позиции							698 510,93		276 984,73
9	ГЭСН06-03-004-14	Армирование подстилающих слоев и набетоннок	т	0,99134	1	0,99134					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			11,499544					3 822,33
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	11,6		11,499544			332,39		3 822,33
		2 ЭМ									349,86
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,346969					143,55
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,15		0,148701			1 549,90		230,47
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,15		0,148701			484,45		72,04
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,2		0,198268	477,92	1,26	602,18		119,39
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,2		0,198268			360,65		71,51
		4 М									2 587,64
		08.3.03.04-0012 Проволока светлая, диаметр 1,1 мм	т	0,028		0,0277575	88 783,86	1,05	93 223,05		2 587,64
H		08.4.03.03 Арматура	т	1		0,99134					
		Итого прямые затраты									6 903,38
		ФОТ									3 965,88
		Пр/812-006.0-1 НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102					4 045,20
		Пр/774-006.0 СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58					2 300,21
		Всего по позиции							13 364,53		13 248,79
10	ФСБЦ-08.1.02.17-0091	Сетка стальная сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 4 мм размер ячейки 100х100 мм	м2	495,67	1	495,67	93,45	1,07	99,99		49 562,04
		Всего по позиции									49 562,04
11	ГЭСН27-07-014-01	Устройство покрытий тротуаров из бетонной плитки типа "Брусчатка": рядовым или паркетным мощением	100 м2	4,9567	1	4,9567					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			570,0205					200 972,13
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	115		570,0205			352,57		200 972,13
		2 ЭМ									51 829,98
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			49,07133					20 330,08
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	4,29		21,264243			1 549,90		32 957,45
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	4,29		21,264243			484,45		10 301,46
		91.08.09-002 Виброплиты электрические	маш.-ч	3,2		15,86144	7,51	1,39	10,44		165,59
		91.13.01-038 Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	0,54		2,676618	1 043,14	1,28	1 335,22		3 573,87

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,54		2,676618			360,65		965,32
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	5,07		25,130469	477,92	1,26	602,18		15 133,07
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	5,07		25,130469			360,65		9 063,30
	4 М										16,87
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,1		0,49567			34,03		16,87
H	02.3.01.02 Песок для строительных работ		м3	0,54		2,676618					
H	04.3.02.13 Смеси цементно-песчаные		т	5,415		26,8405305					
H	05.2.02.21 Плитки тротуарные декоративные		м2	102		505,5834					
	Итого прямые затраты										273 149,06
11.1	ФСБЦ-02.3.01.02-1104 Песок природный для строительных работ I класс, средний		м3	0,54		2,676618	573,70	1,4	803,18		2 149,81
11.2	ФСБЦ-04.3.02.13-0214 Смеси сухие цементно-песчаные кладочные, класс В7,5 (М100)		т	5,415		26,8405305	2 810,05	1,18	3 315,86		88 999,44
11.3	ФСБЦ-05.2.02.21-0026 Плитка бетонная тротуарная декоративная (брусчатка), форма кирпичик, толщина 60 мм		м2	102		505,5834	341,02	2,4	818,45		413 794,73
	ФОТ										221 302,21
	Пр/812-021.1-1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее		%	113		113					250 071,50
	Пр/774-021.1 СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее		%	77		77					170 402,70
	Всего по позиции								241 807,50		1 198 567,24
тип 02											
12	ГЭСН01-01-036-02	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.)	1000 м2	0,10845	1	0,10845					
	2 ЭМ										29,67
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0249435					12,08
	91.01.01-035 Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)		маш.-ч	0,23		0,0249435	887,54	1,34	1 189,30		29,67
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,23		0,0249435			484,45		12,08
	Итого прямые затраты										41,75
	ФОТ										12,08
	Пр/812-001.1-1 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом		%	92		92					11,11
	Пр/774-001.1 СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом		%	46		46					5,56
	Всего по позиции								538,68		58,42
13	ГЭСН27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	0,10845	1	0,10845					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			2,34252					706,13
	1-100-23 Средний разряд работы 2,3		чел.-ч	21,6		2,34252			301,44		706,13
	2 ЭМ										5 494,77
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			2,23407					1 049,67
	91.01.01-035 Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)		маш.-ч	2,59		0,2808855	887,54	1,34	1 189,30		334,06
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	2,59		0,2808855			484,45		136,07
	91.01.02-004 Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)		маш.-ч	2,3		0,249435	1 933,00	1,28	2 474,24		617,16
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	2,3		0,249435			484,45		120,84
	91.06.05-011 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		маш.-ч	2,46		0,266787			1 627,99		434,33
	4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	2,46		0,266787			414,48		110,58
	91.08.03-030 Катки самоходные пневмоколесные статические, масса 30 т		маш.-ч	12,21		1,3241745	2 391,60	1,25	2 989,50		3 958,62
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	12,21		1,3241745			484,45		641,50
	91.13.01-038 Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3		маш.-ч	1,04		0,112788	1 043,14	1,28	1 335,22		150,60
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	1,04		0,112788			360,65		40,68
	4 М										25,83
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	7		0,75915			34,03		25,83
П,Н	02.2.05.04 Щебень из плотных горных пород		м3	0		0					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты									7 276,40
		ФОТ									1 755,80
		Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги	%	147		147					2 581,03
		Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги	%	134		134					2 352,77
		Всего по позиции							112 588,29		12 210,20
14	ФСБЦ-02.2.05.04-2104	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 600, фракция 40-80(70) мм	м3	13,2309	1	13,2309	1 839,35	0,61	1 122,00		14 845,07
		Всего по позиции									14 845,07
15	ГЭСН27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной	1000 м2	0,10845	1	0,10845					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,004065					897,46
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	27,7		3,004065			298,75		897,46
		2 ЭМ									647,48
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,416448					197,72
		91.01.01-035 Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	2,52		0,273294	887,54	1,34	1 189,30		325,03
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	2,52		0,273294			484,45		132,40
		91.08.03-029 Катки самоходные пневмоколесные статические, масса 16 т	маш.-ч	1,02		0,110619	2 190,26	1,25	2 737,83		302,86
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	1,02		0,110619			484,45		53,59
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,3		0,032535	477,92	1,26	602,18		19,59
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,3		0,032535			360,65		11,73
		4 М									0,99
		08.1.02.11-0001 Поковки из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг	т	0,00013		0,0000141	55 898,18	1,26	70 431,71		0,99
П,Н	01.7.12.05-1018	Геополотно нетканое полипропиленовое, иглопробивное, термоскрепленное, поверхностная плотность 550 г/м2	м2	0		0					
		Итого прямые затраты									1 743,65
		ФОТ									1 095,18
		Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги	%	147		147					1 609,91
		Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги	%	134		134					1 467,54
		Всего по позиции							44 454,59		4 821,10
16	ФСБЦ-01.7.12.05-0134	Геополотно нетканое полипропиленовое, иглопробивное, прочность при растяжении 12,2/9,9 кН/м, поверхностная плотность 300 г/м2	м2	119,295	1	119,295	68,71	1,27	87,26		10 409,68
		Всего по позиции									10 409,68
17	ГЭСН27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	0,10845	1	0,10845					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,34252					706,13
		1-100-23 Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	21,6		2,34252			301,44		706,13
		2 ЭМ									5 494,77
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			2,23407					1 049,67
		91.01.01-035 Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	2,59		0,2808855	887,54	1,34	1 189,30		334,06
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	2,59		0,2808855			484,45		136,07
		91.01.02-004 Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	2,3		0,249435	1 933,00	1,28	2 474,24		617,16
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	2,3		0,249435			484,45		120,84
		91.06.05-011 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	2,46		0,266787			1 627,99		434,33
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	2,46		0,266787			414,48		110,58
		91.08.03-030 Катки самоходные пневмоколесные статические, масса 30 т	маш.-ч	12,21		1,3241745	2 391,60	1,25	2 989,50		3 958,62
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	12,21		1,3241745			484,45		641,50
		91.13.01-038 Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	1,04		0,112788	1 043,14	1,28	1 335,22		150,60
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,04		0,112788			360,65		40,68
		4 М									25,83
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	7		0,75915			34,03		25,83

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
П,Н	02.2.05.04	Щебень из плотных горных пород	м3	0		0					
		Итого прямые затраты									7 276,40
		ФОТ									1 755,80
		Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги	%	147		147					2 581,03
		Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги	%	134		134					2 352,77
		Всего по позиции							112 588,29		12 210,20
18	ФСБЦ-02.2.05.04-2088	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 600, фракция 20-40 мм	м3	13,2309	1	13,2309	1 892,90	0,61	1 154,67		15 277,32
		Всего по позиции									15 277,32
19	ГЭСН06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0,08676	1	0,08676					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			11,7126					3 436,01
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	126		11,7126			200,06		0 400,01
		2 ЭМ									1 296,91
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			1,5720912					760,31
		91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	18		1,56168	622,62	1,32	821,86		1 283,48
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	18		1,56168			484,45		756,56
		91.07.04-002 Вибраторы поверхностные	маш.-ч	5,93		0,5144868	8,54	1,63	13,92		7,16
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,12		0,0104112	477,92	1,26	602,18		6,27
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,12		0,0104112			360,65		3,75
		4 М									333,56
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	1,75		0,15183			34,03		5,17
		01.7.07.12-0024 Пленка полиэтиленовая, толщина 0,15 мм	м2	250		21,69	12,83	1,18	15,14		328,39
Н	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102		8,84952					
		Итого прямые затраты									5 826,79
19.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	102		8,84952			5 431,02		48 061,92
		ФОТ									4 196,32
		Пр/812-006.0-1 НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102					4 280,25
		Пр/774-006.0 СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58					2 433,87
		Всего по позиции							698 511,18		60 602,83
20	ГЭСН06-03-004-14	Армирование подстилающих слоев и набетонки	т	0,2169	1	0,2169					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,51604					836,31
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	11,6		2,51604			332,39		836,31
		2 ЭМ									76,55
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,075915					31,40
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,15		0,032535			1 549,90		50,43
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,15		0,032535			484,45		15,76
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,2		0,04338	477,92	1,26	602,18		26,12
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,2		0,04338			360,65		15,64
		4 М									566,16
		08.3.03.04-0012 Проволока светлая, диаметр 1,1 мм	т	0,028		0,0060732	88 783,86	1,05	93 223,05		566,16
Н	08.4.03.03	Арматура	т	1		0,2169					
		Итого прямые затраты									1 510,42
		ФОТ									867,71
		Пр/812-006.0-1 НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102					885,06
		Пр/774-006.0 СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58					503,27
		Всего по позиции							13 364,45		2 898,75
21	ФСБЦ-08.1.02.17-0091	Сетка стальная сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 4 мм размер ячейки 100х100 мм	м2	108,45	1	108,45	93,45	1,07	99,99		10 843,92

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции									10 843,92
22	ГЭСН27-07-014-01	Устройство покрытий тротуаров из бетонной плитки типа "Брусчатка": рядовым или паркетным мощением	100 м2	1,0845	1	1,0845					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			124,7175					43 971,65
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	115		124,7175			352,57		43 971,65
		2 ЭМ									11 340,13
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			10,73655					4 448,12
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	4,29		4,652505			1 549,90		7 210,92
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	4,29		4,652505			484,45		2 253,91
		91.08.09-002 Виброплиты электрические	маш.-ч	3,2		3,4704	7,51	1,39	10,44		36,23
		91.13.01-038 Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	0,54		0,58563	1 043,14	1,28	1 335,22		781,94
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,54		0,58563			360,65		211,71
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	5,07		5,498415	477,92	1,26	602,18		3 311,04
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	5,07		5,498415			360,65		1 983,00
		4 М									3,69
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,1		0,10845			34,03		3,69
H		02.3.01.02 Песок для строительных работ	м3	0,54		0,58563					
H		04.3.02.13 Смеси цементно-песчаные	т	5,415		5,8725675					
H		05.2.02.21 Плитки тротуарные декоративные	м2	102		110,619					
		Итого прямые затраты									59 763,59
22.1	ФСБЦ-02.3.01.02-1104	Песок природный для строительных работ I класс, средний	м3	0,54		0,58563	573,70	1,4	803,18		470,37
22.2	ФСБЦ-04.3.02.13-0214	Смеси сухие цементно-песчаные кладочные, класс В7,5 (М100)	т	5,415		5,8725675	2 810,05	1,18	3 315,86		19 472,61
22.3	ФСБЦ-05.2.02.21-0026	Плитка бетонная тротуарная декоративная (брусчатка), форма кирпичик, толщина 60 мм	м2	102		110,619	341,02	2,4	818,45		90 536,12
		ФОТ									48 419,77
		Пр/812-021.1-1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113					54 714,34
		Пр/774-021.1 СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77					37 283,22
		Всего по позиции							241 807,51		262 240,25
		Итого по разделу 1 плиточное покрытие :									
		Всего прямые затраты (справочно)									1 634 137,55
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									281 608,98
		Эксплуатация машин									135 810,08
		Оплата труда машинистов (Отм)									42 051,46
		Материалы									1 174 667,03
		Строительные работы									2 263 947,05
		в том числе:									
		оплата труда									281 608,98
		эксплуатация машин и механизмов									135 810,08
		оплата труда машинистов (Отм)									42 051,46
		материалы									1 174 667,03
		накладные расходы									371 344,22
		сметная прибыль									258 465,28
		Всего ФОТ (справочно)									323 660,44
		Всего накладные расходы (справочно)									371 344,22
		Всего сметная прибыль (справочно)									258 465,28
		Всего по разделу 1 плиточное покрытие									2 263 947,05
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				816,830652					
		Затраты труда машинистов				96,3365999					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 2. Бортовые камни											
23	ГЭСН01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3	0,258222	1	0,258222					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			39,766188					11 665,81
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0		чел.-ч	154		39,766188			293,36		11 665,81
	Итого прямые затраты										11 665,81
	ФОТ										11 665,81
	Пр/812-001.2-1 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	89		89					10 382,57
	Пр/774-001.2 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	40		40					4 666,32
	Всего по позиции								103 456,33		26 714,70
24	ГЭСН27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	0,1936665	1	0,1936665					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			4,1831964					1 260,98
	1-100-23 Средний разряд работы 2,3		чел.-ч	21,6		4,1831964			301,44		1 260,98
	2 ЭМ										9 812,37
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			3,98953					1 874,46
	91.01.01-035 Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)		маш.-ч	2,59		0,5015962	887,54	1,34	1 189,30		596,55
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	2,59		0,5015962			484,45		243,00
	91.01.02-004 Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)		маш.-ч	2,3		0,445433	1 933,00	1,28	2 474,24		1 102,11
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	2,3		0,445433			484,45		215,79
	91.06.05-011 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		маш.-ч	2,46		0,4764196			1 627,99		775,61
	4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	2,46		0,4764196			414,48		197,47
	91.08.03-030 Катки самоходные пневмоколесные статические, масса 30 т		маш.-ч	12,21		2,364668	2 391,60	1,25	2 989,50		7 069,17
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	12,21		2,364668			484,45		1 145,56
	91.13.01-038 Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3		маш.-ч	1,04		0,2014132	1 043,14	1,28	1 335,22		268,93
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	1,04		0,2014132			360,65		72,64
	4 М										46,13
П,Н	01.7.03.01-0001 Вода		м3	7		1,3556655			34,03		46,13
	02.2.05.04 Щебень из плотных горных пород		м3	0		0					
	Итого прямые затраты										12 993,94
	ФОТ										3 135,44
	Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги		%	147		147					4 609,10
	Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги		%	134		134					4 201,49
	Всего по позиции								112 588,03		21 804,53
25	ФСБЦ-02.2.05.04-2088	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 600, фракция 20-40 мм	м3	23,627313	1	23,627313	1 892,90	0,61	1 154,67		27 281,75
	Всего по позиции										27 281,75
26	ГЭСН27-02-010-08	Установка бортовых камней бетонных газонных и садовых: при цементобетонных покрытиях	100 м	4,3037	1	4,3037					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			277,975983					88 022,10
	2-100-02 Рабочий 2 разряда		чел.-ч	32,65		140,515805			293,36		41 221,72
	2-100-03 Рабочий 3 разряда		чел.-ч	15,97		68,730089			320,28		22 012,87
	2-100-04 Рабочий 4 разряда		чел.-ч	15,97		68,730089			360,65		24 787,51
	2 ЭМ										1 760,36
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			2,194887					791,58
	91.05.13-003 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 6 т, с краном-манипулятором, грузоподъемность 1,5 т		маш.-ч	0,32		1,377184	735,21	1,26	926,36		1 275,77
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,32		1,377184			360,65		496,68
	91.06.05-060 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т		маш.-ч	0,19		0,817703			592,62		484,59
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,19		0,817703			360,65		294,90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М									145 072,30
		01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	т	0,0005		0,0021519	70 296,20	1,31	92 088,02		198,16
		04.1.02.04-0006 Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) для транспортного строительства, класс В15 (М200)	м3	4,59		19,753983			7 021,89		138 710,30
		04.3.01.09-0014 Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,008		0,0344296	3 778,62	1,35	5 101,14		175,63
		11.1.03.06-0070 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт II	м3	0,1		0,43037	10 082,68	1,38	13 914,10		5 988,21
H		05.2.03.04 Камни бортовые Бетонные	м3	1,6		6,88592					
		Итого прямые затраты									235 646,34
26.1	ФСБЦ-05.2.03.03-0011	Камни бортовые бетонные марки БР, БВ, бетон В22,5 (М300)	м3	1,6		6,88592	7 444,62	1,84	13 698,10		94 324,02
		ФОТ									88 813,68
	Пр/812-021.1-1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113					100 359,46
	Пр/774-021.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77					68 386,53
		Всего по позиции							115 880,84		498 716,35
		Итого по разделу 2 бортовые камни :									
		Всего прямые затраты (справочно)									381 911,86
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									100 948,89
		Эксплуатация машин									11 572,73
		Оплата труда машинистов (Отм)									2 666,04
		Материалы									266 724,20
		Строительные работы									574 517,33
		в том числе:									
		оплата труда									100 948,89
		эксплуатация машин и механизмов									11 572,73
		оплата труда машинистов (Отм)									2 666,04
		материалы									266 724,20
		накладные расходы									115 351,13
		сметная прибыль									77 254,34
		Всего ФОТ (справочно)									103 614,93
		Всего накладные расходы (справочно)									115 351,13
		Всего сметная прибыль (справочно)									77 254,34
		Всего по разделу 2 бортовые камни									574 517,33
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				321,9253674					
		Затраты труда машинистов				6,184417					
Раздел 3. песчаное основание тип 03											
27	ГЭСН01-01-036-02	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.)	1000 м2	0,71669	1	0,71669					
		2 ЭМ									196,04
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,1648387					79,86
	91.01.01-035	Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	0,23		0,1648387	887,54	1,34	1 189,30		196,04
	4-100-060	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,23		0,1648387			484,45		79,86
		Итого прямые затраты									275,90
		ФОТ									79,86
	Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92					73,47
	Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46					36,74
		Всего по позиции							538,74		386,11
28	ГЭСН27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	2,15007	1	2,15007					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			46,441512					13 999,33
		1-100-23 Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	21,6		46,441512			301,44		13 999,33
		2 ЭМ									108 936,13
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			44,291442					20 810,08
		91.01.01-035 Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	2,59		5,5686813	887,54	1,34	1 189,30		6 622,83
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	2,59		5,5686813			484,45		2 697,75
		91.01.02-004 Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	2,3		4,945161	1 933,00	1,28	2 474,24		12 235,52
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	2,3		4,945161			484,45		2 395,68
		91.06.05-011 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	2,46		5,2891722			1 627,99		8 610,72
		4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	2,46		5,2891722			414,48		2 192,26
		91.08.03-030 Катки самоходные пневмоколесные статические, масса 30 т	маш.-ч	12,21		26,2523547	2 391,60	1,25	2 989,50		78 481,41
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	12,21		26,2523547			484,45		12 717,95
		91.13.01-038 Машины поливочные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	1,04		2,2360728	1 043,14	1,28	1 335,22		2 985,65
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,04		2,2360728			360,65		806,44
		4 М									512,17
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	7		15,05049			34,03		512,17
П,Н		02.2.05.04 Щебень из плотных горных пород	м3	0		0					
		Итого прямые затраты									144 257,71
		ФОТ									34 809,41
		Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги	%	147		147					51 169,83
		Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги	%	134		134					46 644,61
		Всего по позиции							112 588,03		242 072,15
29	ФСБЦ-02.2.05.04-2088	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 600, фракция 20-40 мм	м3	262,30854	1	262,30854	1 892,90	0,61	1 154,67		302 879,80
		Всего по позиции									302 879,80
30	ГЭСН27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной	1000 м2	0,71669	1	0,71669					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			19,852313					5 930,88
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	27,7		19,852313			298,75		5 930,88
		2 ЭМ									4 278,84
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			2,7520896					1 306,63
		91.01.01-035 Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	2,52		1,8060588	887,54	1,34	1 189,30		2 147,95
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	2,52		1,8060588			484,45		874,95
		91.08.03-029 Катки самоходные пневмоколесные статические, масса 16 т	маш.-ч	1,02		0,7310238	2 190,26	1,25	2 737,83		2 001,42
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	1,02		0,7310238			484,45		354,14
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,3		0,215007	477,92	1,26	602,18		129,47
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,3		0,215007			360,65		77,54
		4 М									6,56
		08.1.02.11-0001 Поковки из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг	т	0,00013		0,0000932	55 898,18	1,26	70 431,71		6,56
П,Н		01.7.12.05-1018 Геополотно нетканое полипропиленовое, иглопробивное, термоскрепленное, поверхностная плотность 550 г/м2	м2	0		0					
		Итого прямые затраты									11 522,91
		ФОТ									7 237,51
		Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги	%	147		147					10 639,14
		Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги	%	134		134					9 698,26
		Всего по позиции							44 454,80		31 860,31
31	ФСБЦ-01.7.12.05-0134	Геополотно нетканое полипропиленовое, иглопробивное, прочность при растяжении 12,2/9,9 кН/м, поверхностная плотность 300 г/м2	м2	788,359	1	788,359	68,71	1,27	87,26		68 792,21
		Всего по позиции									68 792,21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
32	ГЭСН27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3	2,86676	1	2,86676					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			41,281344					12 443,85
		1-100-23 Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	14,4		41,281344			301,44		12 443,85
		2 ЭМ									96 085,78
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			39,7906288					18 153,42
		91.01.02-004 Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	1,77		5,0741652	1 933,00	1,28	2 474,24		12 554,70
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	1,77		5,0741652			484,45		2 458,18
		91.06.05-011 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	4,29		12,2984004			1 627,99		20 021,67
		4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	4,29		12,2984004			414,48		5 097,44
		01.00.00-030 Катки самоллидные пневмоколесные статические, масса 30 т	маш.-ч	1,08		20,2966608	2 391,80	1,25	2 989,50		60 676,87
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	7,08		20,2966608			484,45		9 832,72
		91.13.01-038 Машины поливочные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	0,74		2,1214024	1 043,14	1,28	1 335,22		2 832,54
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,74		2,1214024			360,65		765,08
		4 М									487,78
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	5		14,3338			34,03		487,78
П,Н	02.3.01.02 Песок для строительных работ природный		м3	0		0					
		Итого прямые затраты									127 170,83
		ФОТ									30 597,27
		Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги	%	147		147					44 977,99
		Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги	%	134		134					41 000,34
		Всего по позиции							74 351,94		213 149,16
33	ФСБЦ-02.3.01.07-0006	Песок кварцевый, фракция 0-0,63 мм	м3	315,3436	1	315,3436	5 147,69	0,61	3 140,09		990 207,28
		Всего по позиции									990 207,28
		Итого по разделу 3 песчаное основание тип 03 :									
		Всего прямые затраты (справочно)									1 645 106,64
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									32 374,06
		Эксплуатация машин									209 496,79
		Оплата труда машинистов (Отм)									40 349,99
		Материалы									1 362 885,80
		Строительные работы									1 849 347,02
		в том числе:									
		оплата труда									32 374,06
		эксплуатация машин и механизмов									209 496,79
		оплата труда машинистов (Отм)									40 349,99
		материалы									1 362 885,80
		накладные расходы									106 860,43
		сметная прибыль									97 379,95
		Всего ФОТ (справочно)									72 724,05
		Всего накладные расходы (справочно)									106 860,43
		Всего сметная прибыль (справочно)									97 379,95
		Всего по разделу 3 песчаное основание тип 03									1 849 347,02
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				107,575169					
		Затраты труда машинистов				86,9989991					
Раздел 4. Забор											
34	ТЦ_15.2.02.00_26_244301954 961_15.04.2025_01_8.3	Ограждение металлическое 3D	шт	1	1	1			362 992,50		362 992,50
		Всего по позиции									362 992,50

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по разделу 4 Забор :									
		Всего прямые затраты (справочно)									362 992,50
		в том числе:									
		Материалы									362 992,50
		Строительные работы									362 992,50
		в том числе:									
		материалы									362 992,50
		Всего по разделу 4 Забор									362 992,50
		справочно:									
		Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									362 992,50
Раздел 5. калитки											
33	ТЦ_11.1.03.00_20_231018116 Калитка 3Д 7_14.04.2025_01_7.1		шт	1	1	1			32 300,00		32 300,00
		Всего по позиции									32 300,00
		Итого по разделу 5 калитки :									
		Всего прямые затраты (справочно)									32 300,00
		в том числе:									
		Материалы									32 300,00
		Строительные работы									32 300,00
		в том числе:									
		материалы									32 300,00
		Всего по разделу 5 калитки									32 300,00
		справочно:									
		Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									32 300,00
Раздел 6. ворота распашные											
36	ГЭСНО7-01-055-01	Устройство ворот распашных с установкой столбов: металлических	100 шт	0,01	1	0,01					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			17,8					6 515,33
		1-100-41 Средний разряд работы 4,1	чел.-ч	1780		17,8			366,03		6 515,33
		2 ЭМ									1 721,12
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			1,1788					555,27
		91.01.05-106 Экскаваторы одноковшовые дизельные на пневмоколовесном ходу, объем ковша 0,25 м3	маш.-ч	6,63		0,0663	800,37	1,19	952,44		63,15
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	6,63		0,0663			414,48		27,48
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	102,24		1,0224			1 549,90		1 584,62
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	102,24		1,0224			484,45		495,30
		91.07.04-001 Вибраторы глубинные	маш.-ч	23,79		0,2379	10,37	1,23	12,76		3,04
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	9,01		0,0901	477,92	1,26	602,18		54,26
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	9,01		0,0901			360,65		32,49
		91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	40,33		0,4033			39,80		16,05
		4 М									396,30
		01.7.11.07-0054 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей АНО-6, Э42, диаметр 6 мм	т	0,03		0,0003	148 198,02	1,04	154 125,94		46,24
		01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные	кг	160		1,6	174,93	1,19	208,17		333,07
		04.3.01.09-0011 Раствор готовый кладочный, цементный, М25	м3	0,031		0,00031	3 338,25	1,35	4 506,64		1,40
		06.1.01.05-0035 Кирпич керамический полнотелый одинарный, размеры 250х120х65 мм, марка 100	1000 шт	0,106		0,00106			14 707,34		15,59
Н		04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	29,1		0,291					
Н		07.2.07.11 Стойки металлические опорные	шт	200		2					
Н		11.2.05.05 Полотна ворот	шт	200		2					
		Итого прямые затраты									9 188,02
36.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0006 Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)		м3	29,1		0,291			5 431,02		1 580,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									7 070,60
	Пр/812-007.0-1	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	110		110					7 777,66
	Пр/774-007.0	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73		73					5 161,54
		Всего по позиции							2 370 765,00		23 707,65
37	ФСБЦ-08.1.06.01-0040	Столб металлический квадратный для ворот и калитки, размеры столба 2400х80х60 мм, толщина стенки 2 мм	шт	2	1	2	507,29	1,26		639,19	1 278,38
		Всего по позиции									1 278,38
38	ФСБЦ-08.1.06.01-0003	Ворота распашные двустворчатые из металлических решетчатых панелей с комплектующими, размеры 2000х4500 мм	компл	1	1	1	34 459,13	1,26		43 418,50	43 418,50
		Всего по позиции									43 418,50
		Итого по разделу 6 ворота распашные :									
		Всего прямые затраты (справочно)									55 465,33
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									6 515,33
		Эксплуатация машин									1 721,12
		Оплата труда машинистов (Отм)									555,27
		Материалы									46 673,61
		Строительные работы									68 404,53
		в том числе:									
		оплата труда									6 515,33
		эксплуатация машин и механизмов									1 721,12
		оплата труда машинистов (Отм)									555,27
		материалы									46 673,61
		накладные расходы									7 777,66
		сметная прибыль									5 161,54
		Всего ФОТ (справочно)									7 070,60
		Всего накладные расходы (справочно)									7 777,66
		Всего сметная прибыль (справочно)									5 161,54
		Всего по разделу 6 ворота распашные									68 404,53
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				17,8					
		Затраты труда машинистов				1,1788					
Раздел 7. МАФ											
39	ТЦ_59.1.15.02_26_231018116 7_14.04.2025_01_1.1	Скамья из бетона	шт	8	1	8			30 935,75		247 486,00
		Всего по позиции									247 486,00
40	ТЦ_59.1.15.02_26_231018116 7_14.04.2025_01_2.1	Урна бетонная	шт	10	1	10			11 901,02		119 010,20
		Всего по позиции									119 010,20
41	ТЦ_59.1.15.02_26_231018116 7_14.04.2025_01_3.1	Питьевой фонтан	шт	1	1	1			153 000,00		153 000,00
		Всего по позиции									153 000,00
42	ТЦ_59.1.15.01_26_231018116 7_14.04.2025_01_4.1	Ворота для пляжного мини футбола	шт	2	1	2			51 000,00		102 000,00
		Всего по позиции									102 000,00
43	ТЦ_59.1.15.02_26_231018116 7_14.04.2025_01_6.1	Раздевалка пляжная тройная	шт	1	1	1			255 000,00		255 000,00
		Всего по позиции									255 000,00
		Итого по разделу 7 МАФ :									
		Всего прямые затраты (справочно)									876 496,20
		в том числе:									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материалы									876 496,20
		Строительные работы									876 496,20
		в том числе:									
		материалы									876 496,20
		Всего по разделу 7 МАФ									876 496,20
		справочно:									
		Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									876 496,20
Раздел 8. озеленение											
44	ГЭСН47-01-046-03	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: механизированным способом	100 м2	2,7368	1	2,7368					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			73,291504					21 895,84
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	26,78		73,291504			298,75		21 895,84
		2 ЭМ									107,48
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,13684					49,35
		91.12.08-051 Катки прицепные кольчатые 2 т	маш.-ч	0,14		0,383152	50,89	1,3	66,16		25,35
		91.15.03-014 Тракторы на пневмоколесном ходу, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	0,05		0,13684	487,94	1,23	600,17		82,13
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,05		0,13684			360,65		49,35
H		16.2.01.02 Земля растительная	м3	15		41,052					
		Итого прямые затраты									22 052,67
44.1	ФСБЦ-16.2.01.02-0001	Земля растительная	м3	15		41,052	1 062,45	0,99	1 051,83		43 179,73
		ФОТ									21 945,19
		Пр/812-041.0-1 НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					22 603,55
		Пр/774-041.0 СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72					15 800,54
		Всего по позиции							37 867,76		103 636,49
45	ГЭСН47-01-046-06	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	100 м2	2,7368	1	2,7368					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			15,517656					4 601,62
		2-100-02 Рабочий 2 разряда	чел.-ч	5		13,684			293,36		4 014,34
		2-100-03 Рабочий 3 разряда	чел.-ч	0,67		1,833656			320,28		587,28
		2 ЭМ									4 750,50
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			3,55784					1 283,13
		91.13.01-038 Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	1,3		3,55784	1 043,14	1,28	1 335,22		4 750,50
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,3		3,55784			360,65		1 283,13
		4 М									931,33
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	10		27,368			34,03		931,33
H		16.2.02.07 Семена газонных трав	кг	2		5,4736					
		Итого прямые затраты									11 566,58
45.1	ФСБЦ-16.2.02.07-0161	Семена газонных трав (смесь Городская)	кг	2		5,4736	149,15	1,15	171,52		938,83
		ФОТ									5 884,75
		Пр/812-041.0-1 НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					6 061,29
		Пр/774-041.0 СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72					4 237,02
		Всего по позиции							8 332,26		22 803,72
46	ГЭСН31-01-006-01	Внесение торфа в почву	100 м3	0,01629	1	0,01629					
		2 ЭМ									293,55
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,2081862					86,29
		91.01.01-034 Бульдозеры, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	4		0,06516	828,16	1,34	1 109,73		72,31
		4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	4		0,06516			414,48		27,01
		91.06.05-011 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	7		0,11403			1 627,99		185,64
		4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	7		0,11403			414,48		47,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.08.03-006	Катки прицепные пневмоколесные статические, масса 12,5 т	маш.-ч	0,5		0,008145	195,94	1,3	254,72		2,07
	91.08.10-051	Фрезы навесные без трактора (болотные)	маш.-ч	1,13		0,0184077	67,26	1,16	78,02		1,44
	91.12.01-001	Бороны дисковые мелиоративные без трактора	маш.-ч	2,87		0,0467523			28,05		1,31
	91.12.08-141	Разбрасыватели тракторные прицепные	маш.-ч	1,36		0,0221544	134,77	1,16	156,33		3,46
	91.15.02-024	Тракторы на гусеничном ходу, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	1,78		0,0289962	724,75	1,3	942,18		27,32
	4-100-050	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	1,78		0,0289962			414,48		12,02
	4 М										5 788,46
	16.2.01.03-0011	Торф	м3	100		1,629	1 371,96	2,59	3 553,38		5 788,46
		Итого прямые затраты									6 168,30
		ФОТ									86,29
	Пр/812-025.0-1	НР Аэродромы	%	107		107					92,33
	Пр/774-025.0	ОП Аэродромы	%	69		69					59,54
		Всего по позиции							387 978,51		6 320,17
47	ГЭСН47-01-039-03	Внесение минеральных удобрений при посадке деревьев и кустарников: для стандартных саженцев	10 м3	0,686	1	0,686					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			11,27098					3 306,45
П,Н	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	16,43		11,27098			293,36		3 306,45
	16.3.02.01	Удобрения минеральные	кг	0		0					
		Итого прямые затраты									3 306,45
		ФОТ									3 306,45
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					3 405,64
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72					2 380,64
		Всего по позиции							13 254,71		9 092,73
48	ФСБЦ-16.3.02.01-0002	Удобрение комплексное на основе диаммонийфосфата	кг	1,2	1	1,2	25,24	1,41	35,59		42,71
		Всего по позиции									42,71
49	ГЭСН47-01-017-01	Посадка деревьев-саженцев с оголенной корневой системой в ямы размером: 0,7х0,7 м	10 шт	1,4	1	1,4					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			11,494					4 145,31
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	8,21		11,494			360,65		4 145,31
	2 ЭМ										504,71
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,378					136,33
	91.13.01-038	Машины поливочные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	0,27		0,378	1 043,14	1,28	1 335,22		504,71
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,27		0,378			360,65		136,33
	4 М										2 473,96
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	1		1,4			34,03		47,64
	01.7.20.07-0002	Шлагат из пенькового волокна, диаметр 1,7 мм	кг	0,17		0,238	214,47	1,46	313,13		74,52
	01.7.20.08-0162	Ткань мешочная, ширина 950 мм, поверхностная плотность 190 г/м2	10 м2	0,15		0,21	592,04	1,46	864,38		181,52
	11.2.04.06-0031	Кол деревянный посадочный, размеры 2200х60 мм	шт	10		14	75,62	2,05	155,02		2 170,28
Н	16.2.02.03	Деревья-саженцы	шт	10		14					
		Итого прямые затраты									7 260,31
		ФОТ									4 281,64
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					4 410,09
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72					3 082,78
		Всего по позиции							10 537,99		14 753,18
50	ФСБЦ-16.2.02.02-0133	Клен серебристый, высота 3,0-3,5 м	шт	2	1	2	7 490,67	0,77	5 767,82		11 535,64
		Всего по позиции									11 535,64
51	ФСБЦ-16.2.02.02-1028	Ива белая Пендула, высота 5,0-6,0 м	шт	12	1	12	5 925,52	0,77	4 562,65		54 751,80
		Всего по позиции									54 751,80
52	ГЭСН47-01-039-05	Улучшение почвы при посадке деревьев и кустарников в городских условиях, деревья и кустарники: без кома земли, размер ямы 0,5х0,5 м	10 ям	5,9	1	5,9					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			14,927					4 378,98
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	2,53		14,927			293,36		4 378,98
		2 ЭМ									114,31
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,118					42,56
		91.13.01-038 Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	0,01		0,059	1 043,14	1,28	1 335,22		78,78
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,059			360,65		21,28
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,059	477,92	1,26	602,18		35,53
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,059			360,65		21,28
		4 М									80,31
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,4		2,36			34,03		80,31
H		16.3.02.02 Удобрения органико-минеральные	м3	0,022		0,1298					
		Итого прямые затраты									4 616,16
52.1	ФСБЦ-16.3.02.02-0007	Удобрение органико-минеральное торфо-минерально-аммиачное	м3	0,022		0,1298	10 693,34	1,41	15 077,61		1 957,07
		ФОТ									4 421,54
		Пр/812-041.0-1 НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					4 554,19
		Пр/774-041.0 СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72					3 183,51
		Всего по позиции							2 425,58		14 310,93
53	ГЭСН47-01-025-01	Посадка кустарников-саженцев в группы, размер ямы: 0,5х0,5 м	10 шт	5,9	1	5,9					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			9,794					3 295,00
		1-100-34 Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	1,66		9,794			336,43		3 295,00
		2 ЭМ									866,56
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,649					234,06
		91.13.01-038 Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	0,11		0,649	1 043,14	1,28	1 335,22		866,56
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,11		0,649			360,65		234,06
		4 М									72,28
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,36		2,124			34,03		72,28
H		16.2.02.05 Кустарники-саженцы	шт	10		59					
		Итого прямые затраты									4 467,90
		ФОТ									3 529,06
		Пр/812-041.0-1 НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					3 634,93
		Пр/774-041.0 СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72					2 540,92
		Всего по позиции							1 804,03		10 643,75
54	ФСБЦ-16.2.02.04-0171	Кизильник (разные виды), высота 1,25-1,5 м	шт	24	1	24	681,80	0,77	524,99		12 599,76
		Всего по позиции									12 599,76
55	ФСБЦ-16.2.02.04-0351	Спирея японская, высота 1,0-1,25 м	шт	23	1	23	689,98	0,77	531,28		12 219,44
		Всего по позиции									12 219,44
56	ФСБЦ-16.2.02.04-0352	Спирея (разные виды), высота 1,25-1,5 м	шт	12	1	12	1 345,42	0,77	1 035,97		12 431,64
		Всего по позиции									12 431,64
		Итого по разделу 8 озеленение :									
		Всего прямые затраты (справочно)									209 094,99
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									41 623,20
		Эксплуатация машин									6 637,11
		Оплата труда машинистов (Отм)									1 831,72
		Материалы									159 002,96
		Строительные работы									285 141,96
		в том числе:									
		оплата труда									41 623,20
		эксплуатация машин и механизмов									6 637,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оплата труда машинистов (Отм)									1 831,72
		материалы									159 002,96
		накладные расходы									44 762,02
		сметная прибыль									31 284,95
		Всего ФОТ (справочно)									43 454,92
		Всего накладные расходы (справочно)									44 762,02
		Всего сметная прибыль (справочно)									31 284,95
		Всего по разделу 8 озеленение									285 141,96
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				136,29514					
		Затраты труда машинистов				5,0478662					
Раздел 9. покрытие пируса											
57	ГЭСН11-01-033-02	Устройство покрытий: дощатых толщиной 36 мм	100 м2	0,54	1	0,54					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			32,454					10 394,37
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	60,1		32,454			320,28		10 394,37
		2 ЭМ									414,17
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			1,0044					345,67
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,76		0,4104	37,32	1,41		52,62	21,60
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,76		0,4104			320,28		131,44
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,1		0,594	477,92	1,26		602,18	357,69
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,1		0,594				360,65	214,23
		91.21.07-001 Машины для острожки деревянных полов 4 М	маш.-ч	2,7		1,458	17,21	1,39		23,92	34,88
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,63		0,3402				8,58	65 590,06
		01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	т	0,0262		0,014148					2,92
		11.1.01.04-0026 Доска для покрытия полов шпунтованная из древесины хвойных пород, толщина 35 мм, ширина без гребня 100-140 мм	м3	3,71		2,0034	70 296,20	1,31		92 088,02	1 302,86
		Итого прямые затраты					23 084,60	1,39		32 087,59	64 284,28
		ФОТ									76 744,27
		Пр/812-011.0-1 НР Полы	%	112		112					10 740,04
		Пр/774-011.0 СП Полы	%	65		65					12 028,84
		Всего по позиции							177 322,48		6 981,03
58	11.1.01.04-0026	Доска для покрытия полов шпунтованная из древесины хвойных пород, толщина 35 мм, ширина без гребня 100-140 мм	м3	-2,0034	1	-2,0034	23 084,60	1,39		32 087,59	95 754,14
		Всего по позиции									-64 284,28
59	ФСБЦ-11.1.03.06-0051	Доска обрезная дубовая, длина 2-3 м, ширины 100-300 мм, толщина 35 мм и более, сорт I	м3	2,16	1	2,16	45 093,32	1,68		75 756,78	163 634,64
		Всего по позиции									163 634,64
60	ГЭСНр69-01-010-01	Антисептирование древесины: водными растворами	100 м2	0,54	1	0,54					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,3554					434,11
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	2,51		1,3554			320,28		434,11
		2 ЭМ									6,50
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0108					3,90
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,0108	477,92	1,26		602,18	6,50
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,0108				360,65	3,90
		4 М									528,36
		01.3.05.23-0129 Натрий фтористый технический, марка А, сорт I	т	0,0035		0,00189	192 326,10	1,45		278 872,85	527,07
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,07		0,0378				34,03	1,29
		Итого прямые затраты									972,87
		ФОТ									438,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92					402,97
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44					192,72
	Всего по позиции										2 904,74
											1 568,56
	Итого по разделу 9 покрытие пирса :										
	Всего прямые затраты (справочно)										177 067,50
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										10 828,48
	Эксплуатация машин										420,67
	Оплата труда машинистов (Отм)										349,57
	Материалы										165 468,78
	Строительные работы										196 673,06
	в том числе:										
	оплата труда										10 828,48
	эксплуатация машин и механизмов										420,67
	оплата труда машинистов (Отм)										349,57
	материалы										165 468,78
	накладные расходы										12 431,81
	сметная прибыль										7 173,75
	Всего ФОТ (справочно)										11 178,05
	Всего накладные расходы (справочно)										12 431,81
	Всего сметная прибыль (справочно)										7 173,75
	Всего по разделу 9 покрытие пирса										196 673,06
	справочно:										
	Затраты труда рабочих										33,8094
	Затраты труда машинистов										1,0152
	Итого по смете:										
	Всего прямые затраты (справочно)										5 374 572,57
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										473 898,94
	Эксплуатация машин										365 658,50
	Оплата труда машинистов (Отм)										87 804,05
	Материалы										4 447 211,08
	Строительные работы										6 509 819,65
	в том числе:										
	оплата труда										473 898,94
	эксплуатация машин и механизмов										365 658,50
	оплата труда машинистов (Отм)										87 804,05
	материалы										4 447 211,08
	накладные расходы										658 527,27
	сметная прибыль										476 719,81
	Всего ФОТ (справочно)										561 702,99
	Всего накладные расходы (справочно)										658 527,27
	Всего сметная прибыль (справочно)										476 719,81
	ВСЕГО по смете										6 509 819,65
	справочно:										
	Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН										1 271 788,70
	Затраты труда рабочих										1434,2357284
	Затраты труда машинистов										196,7618822

Составил: ИП Смородин А.Г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: ИП Смородин А.Г.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.